
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «11» июня 2024 г.                       г. Рязань                                             № 768 

 

Об утверждении дня официального ознакомления с результатами            

ЕГЭ и ГВЭ-11 по русскому языку (28.05.2024) и математике, математике 

базового и профильного уровней (31.09.2024 г.) на территории Рязанской 

области в 2024 году 
 

 В соответствии с совместным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04 апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», приказами 

министерства образования Рязанской области от 22 января 2024 года № 83 

«О Порядке ознакомления участников государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования с образами 

экзаменационных работ и результатами проверки экзаменационных работ на 

территории Рязанской области», от 19 февраля 2024 года № 215 «Об 

утверждении нормативных правовых документов, регулирующих 

организацию и проведение ГИА по образовательным программам среднего 

общего образования на территории Рязанской области», приказом 

министерства образования Рязанской области от 13 мая 2024 г. № 612 «Об 

организации и проведении основного периода ГИА-11 на территории 

Рязанской области в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Считать 11 июня 2024 года днем официального ознакомления с 

результатами единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) и 

государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ-11) по русскому языку 

(28.05.2024) и математике, математике базового и профильного уровней на 

территории Рязанской области. 

2. Рекомендовать начальникам муниципальных органов управления 

образованием, руководителям образовательных организаций организовать 

своевременное ознакомление с результатами ЕГЭ и ГВЭ-11 по русскому 

языку и математике, математике базового и профильного уровней. 

3. Определить места подачи апелляций о несогласии с выставленными 

баллами по месту подачи заявлений на сдачу ЕГЭ и ГВЭ – 11 по русскому 

языку и математике, математике базового и профильного уровней, назначить 

в данных местах ответственного за прием апелляций о несогласии с 

выставленными баллами (далее – ответственное лицо). 



4. Ответственному лицу обеспечить прием апелляций по форме 1АП, 

размещенной на сайте ОГБУ ДПО «РИРО» (раздел – Государственная 

итоговая аттестация – Материалы ЕГЭ). 

5. Ответственному лицу, принявшему апелляцию, незамедлительно 

передать ее в муниципальный орган управления образованием для 

направления в Региональный центр обработки информации по защищенному 

каналу связи и уведомить ответственного секретаря региональной 

апелляционной комиссии Горчакову Светлану Михайловну                              

(8 (4912) 95-59-22) о количестве поданных апелляций. 

6. Руководителю РЦОИ (Загребаева Н.А.) обеспечить передачу 

апелляций о несогласии с выставленными баллами ответственному 

секретарю региональной апелляционной комиссии. 

7. Установить дни подачи апелляций: 

13 июня 2024 года – с 13:00 до 17:00, 

14 июня 2024 года – с 10:00 до 13:00. 

Примечание: участники ЕГЭ и ГВЭ-11 по русскому языку и 

математике имеют право отозвать апелляцию о несогласии с выставленными 

баллами, подав соответствующее заявление в месте подачи апелляций о 

несогласии с выставленными баллами, до 15:00 14 июня 2024 года в 

соответствии с заявлением, размещенным на сайте ОГБУ ДПО «РИРО» 

(раздел – Государственная итоговая аттестация – Материалы ЕГЭ). 

8. Ответственное лицо, принявшее заявление об отзыве апелляции о 

несогласии с выставленными баллами, должно незамедлительно передать его 

в муниципальный орган управления образованием для направления в 

Региональный центр обработки информации по защищенному каналу связи и 

уведомить ответственного секретаря региональной апелляционной комиссии 

Горчакову Светлану Михайловну (8 (4912) 95-59-22) о данном факте. 

9. Считать днем рассмотрения апелляций 18 и 19 июня 2024 года. 

10. Ответственному секретарю региональной апелляционной комиссии 

в соответствии с выработанным графиком проинформировать апеллянтов о 

точной дате и времени рассмотрения апелляций, направив уведомление на 

адрес электронной почты, указанной в апелляции.  

11. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 

заместителя министра О.С. Васину. 

 


